
 

 

Об итогах заседания комиссии по присуждению ежегодных премий 

Главы Тазовского района за достижения в области образования 
 

Согласно плану работы Департамента образования Администрации 

Тазовского района на 2016 год, в целях выявления талантливых 

обучающихся в области учебной, технической и научно-исследовательской 

деятельности района, округа, в соответствии с постановлением Главы 

Тазовского района от 29 апреля 2016 года № 31-П «Об учреждении 

ежегодных премий Главы Тазовского района за достижения в области 

образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, в сфере 

работы с молодежью» 11 мая 2016 года состоялось заседание комиссии по  

присуждению премий Главы Тазовского района за достижения в области 

образования среди обучающихся образовательных организаций Тазовского 

района. 

На конкурс поступили документы от 50 претендентов из 8 

образовательных организаций, из которых 5 претендентов не прошли 

конкурсный отбор (у 2 претендентов недостаточное количество баллов в 

заявленной номинации, 3 претендента не соответствуют возрастным 

ограничениям). Кроме того, в номинации «Педагог, осуществляющий 

сопровождение одарѐнных детей» подана 1 заявка. 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

П Р И К А З 
 

12.05.2016 года                                                                                                              № 300 

 

                                                                   

                                                                    п. Тазовский 

№ 

п/п 

Наименование организации, 

представившей претендента 

Количество 

претендентов 

Кол-во участников, 

ставших 

обладателями премий 

1 степени 2 степени 

1. МКОУ Гыданская школа-интернат среднего 

общего образования 
2  2 

2. МКОУ Антипаютинская школа-интернат 

среднего общего образования 
2 1 1 

3. МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 4 1 3 



 

По результатам анализа представленных на конкурс 2015-2016 

учебного года материалов наибольшее количество премий получили 

претенденты в возрастной категории 15-18 лет; наименьшее – в возрастной 

номинации 8-10 лет.  Премии присуждены согласно рейтингу баллов, 

набранных претендентами по номинациям. 

Возрастная 

категория 

Количество 

премий 1 

степени 

Количество 

премий 2 

степени 

Итого 

7-10 лет 3 6 9 

11-14 лет 6 10 16 

15-18 лет 5 15 20 

 

Самой популярной стала номинация  «Интеллектуал года 

(гуманитарные науки)»; наименее востребованная номинация: «Наука и 

техника». 

Отмечается высокая активность участия обучающихся в интернет-

конкурсах различного уровня. Возросло количество участников, принявших 

очное участие в мероприятиях окружного, Всероссийского и 

Международного уровня.  

Согласно решению комиссии благодарственными письмами будут 

отмечены педагоги, подготовившие обладателей премий Главы Тазовского 

района.  

Комиссией отмечены следующие недостатки в предоставлении 

пакетов документов: некоторые пакеты документов предоставляются не в 

соответствии с требованиями положения о конкурсе – отсутствуют 

отдельные дипломы, которые заявлены в сведениях о претенденте; 

документы на претендента, либо на его родителя предоставлены не в 

полном объеме; копии призовых документов в папке разложены не в 

соответствии с перечнем, указанным в сведениях о претенденте; на конкурс 

представлены пакеты документов на претендентов, у которых недостаточно 

баллов для участия в конкурсе. 

Конкурсной комиссией было вынесено предложение о внесении 

поправок в Положение о проведении конкурса на 2016-2017 учебный год.  

общего образования 

4. МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа 

7, из них у 1 

претендента – 

недостаточно 

баллов 

1 5 

5. МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа 

25, из них у 1 

претендента – 

недостаточно 

баллов 

10 14 

6. МБОУ ДО «Тазовский районный Дом 

творчества» 
6 2 4 

7. МБОУ ДО «Газ-Салинский детско-

юношеский центр» 
1  1 

Итого:  15 30 



На основании вышеизложенного и протокола заседания комиссии  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присудить премии Главы Тазовского района за достижения в 

области образования согласно приложению 1. 

2. Утвердить списки педагогических работников, подготовивших  

обладателей премий, на награждение благодарственным письмом Главы 

Тазовского района  по итогам конкурса (приложение 2). 

3. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 

Департамента образования Администрации Тазовского района (Пахомова 

Н.П.): 

3.1. довести данный приказ до сведения руководителей 

образовательных организаций; 

3.2. подготовить наградной материал для обладателей премий в срок 

до 19 мая 2016 года; 

3.3. совместно с Управлением культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района 

организовать торжественную церемонию награждения обладателей премий 

Главы Тазовского района 20 мая 2016 года на базе МБУ «ЦСКУДУ 

Тазовского района» «Районный Дом культуры»; 

3.4. издать по итогам проведения конкурса буклет за 2016 год; 

3.5. результаты конкурса опубликовать в районной газете «Советское 

Заполярье». 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в  

торжественной церемонии награждения обладателей премий, их родителей 

и руководителей, подготовивших номинантов. 

5. Директору МКУ «Дирекция по ФЭС и ОТО муниципальной 

системы образования» (Еронов В.К.) обеспечить финансирование районного 

конкурса на присуждение премий Главы Тазовского района  за счет средств 

муниципальной программы Тазовского района «Развитие образования» на 

2015-2020 годы.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  Департамента образования 

Администрации Тазовского района                                               В.А. Куцуров   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом Департамента 

образования 

 Администрации Тазовского района 

 от 12.05.2016г. № 300 

 

Список лауреатов премий Главы Тазовского  района   
Номинация «ИНТЕЛЛЕКТУАЛ ГОДА» (ГУМАНИТАРНЫЙ ЦИКЛ)  

 

возрастная категория 7-10 лет 

1. Петрухин Роман Вячеславович, 10 лет, обучающийся МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Волкова Ольга Матвеевна (премия I 

степени); 

2. Ядне Мирослава Вячеславовна, 8 лет, обучающаяся МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего общего образования, руководитель: Ловягина Любовь Борисовна 

(премия II степени); 

3. Бриневец София Александровна, 9 лет, обучающаяся МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Молодых Оксана Александровна 

(премия II степени); 

4. Юрлова Ксения Владимировна, 10 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Завадецкая Таисия Николаевна (премия II 

степени); 
5. Тогой Никита Анатольевич, 10 лет, обучающийся МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего общего образования, руководитель: Белобаева Тамара Петровна 

(премия II степени). 

 

возрастная категория 11-14 лет 

6. Замиховская Валерия Александровна, 14 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Чунихина Лилия Александровна 

(премия I степени); 
7. Салиндер Ксения Владимировна, 11 лет, обучающаяся МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего общего образования, руководитель: Семенюта Светлана Петровна 

(премия I степени); 

8. Куцурова Клерия Валерьевна, 11 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Тодика Надежда Дмитриевна (премия II 

степени); 
9. Плехно Наталья Николаевна, 14 лет, обучающаяся МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Кутнаева Людмила Геннадьевна (премия II 

степени); 

10. Белых Екатерина Алексеевна, 11 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Максаева Ольга Владимировна (премия II 

степени); 
11. Андреева Анна Дмитриевна, 11 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Максаева Ольга Владимировна (премия II 

степени); 
12. Тодерика Лучия Николаевна, 11 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Тодерика Мария Ачиновна (премия II 

степени); 
13. Иванов Дмитрий Георгиевич, 13 лет, обучающийся МКОУ Гыданская школа-

интернат среднего общего образования имени Натальи Ивановны Яптунай, 

руководитель: Иванова Лариса Михайловна (премия II степени). 

 
возрастная категория 15-18 лет 



14. Овсянников Степан Александрович, 15 лет, обучающийся МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Жданова Ирэна Алфонсо (премия I 

степени); 
15. Куцурова Ариана Валерьевна, 16 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Куцурова Елена Викторовна (премия II 

степени); 
16. Вэхо Анастасия Сомчевна, 16 лет, обучающаяся МКОУ Тазовская школа-

интернат среднего общего образования, руководитель: Шевелѐва Татьяна Васильевна 

(премия II степени); 

17. Дудко Дарья Александровна, 17 лет, обучающаяся МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Чернова Галина Валерьевна (премия II 

степени); 

18.  Герасименко Александра Сергеевна, 15 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Ельдецова Мария Ивановна (премия 

II степени); 
19. Павлова Полина Алексеевна, 17 лет, обучающаяся МБОУ ДО «Газ-Салинский 

детско-юношеский центр», руководитель: Каламис Татьяна Васильевна (премия II 

степени); 
20. Матвиенко Анастасия Владимировна, 16 лет, обучающаяся МКОУ Гыданская 

школа-интернат среднего общего образования имени Натальи Ивановны Яптунай,, 

руководитель: Иванова Лариса Михайловна (премия II степени); 
21.  Быцюк Александра Олеговна, 16 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Ельдецова Мария Ивановна (премия II 

степени). 

 
Номинация «ИНТЕЛЛЕКТУАЛ ГОДА» (ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНЫЙ ЦИКЛ) 

 

возрастная категория 7-10 лет 
22. Тихонов Илья Евгеньевич, 10 лет, обучающийся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Максаева Ольга Владимировна (премия I 

степени); 
23. Чертенко Иван Сергеевич, 9 лет, обучающийся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Надеина Елена Александровна (премия II 

степени). 

 
возрастная категория 11-14 лет 

24. Максаева Мария Сергеевна, 12 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Носырева Татьяна Федоровна (премия I 

степени); 
25. Селезнев Матвей Григорьевич, 14 лет, обучающийся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Носырева Татьяна Федоровна (премия II 

степени). 

 
возрастная категория 15-18 лет 

26. Казымова Лариса Александровна, 17 лет, обучающаяся МБОУ ДО «Тазовский 

районный Дом творчества», руководитель: Кунин Сергей Анатольевич (премия I 

степени); 

27. Зубкова Алла Геннадьевна, 16 лет, обучающаяся МБОУ ДО «Тазовский районный 

Дом творчества», руководитель: Кунин Сергей Анатольевич (премия II степени); 

28. Вознюк Дарья Витальевна, 16 лет, обучающаяся МБОУ ДО «Тазовский районный 

Дом творчества», руководитель: Кунин Сергей Анатольевич (премия II степени); 

29. Тиминский Андрей Владимирович, 15 лет, обучающийся МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Дорожкина Лариса Анатольевна 

(премия II степени); 



30. Азарова Дарья Васильевна, 16 лет, обучающаяся МБОУ ДО «Тазовский районный 

Дом творчества», руководитель: Кунин Сергей Анатольевич (премия II степени); 

31. Половинкина Анна Евгеньевна, 17 лет, обучающаяся МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Пальянов Евгений Леонидович 

(премия II степени). 

 

Номинация «ИНТЕЛЛЕКТУАЛ ГОДА» (ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ 

ЦИКЛ) 

 

возрастная категория 7-10 лет  
32. Вахрушев Сергей Александрович, 10 лет, обучающийся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Максаева Ольга Владимировна (премия I 

степени). 

 
возрастная категория 11-14 лет 

33. Котенок Аделина Сергеевна, 13 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Николаев Николай Васильевич (премия I 

степени); 
34. Гринберг Анатолий Андреевич, 14 лет, обучающийся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Кирьяйнен Марина Олеговна (премия II 

степени); 
35. Тодерика Руслан Константинович, 14 лет, обучающийся МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Кирьяйнен Марина Олеговна 

(премия II степени). 

 
возрастная категория 15-18 лет 

36. Байрамов Денисий Эрикович, 15 лет, обучающийся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Кирьяйнен Марина Олеговна (премия I 

степени). 

 
Номинация «ИНТЕЛЛЕКТУАЛ ГОДА» (СОЦИАЛЬНЫЕ НАУКИ) 

 

возрастная категория 7-10 лет 

37. Шестерикова Виктория Сергеевна, 9 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Надеина Елена Александровна (премия I 

степени). 

 
возрастная категория 11-14 лет 

38. Андриенко Валерия Андреевна, 14 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Шестерикова Светлана Михайловна (премия 

I степени).  

 
возрастная категория 15-18 лет 

39. Гаврилова Анастасия Евгеньевна, 17 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Борисова Ольга Николаевна (премия I 

степени); 
40. Решетарь Анна Андреевна, 16 лет, обучающаяся МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа, руководитель: Борисова Ольга Николаевна (премия II 

степени); 
41. Байбулатова Маргарита Загитовна, 17 лет, обучающаяся МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель: Хасанова Эльфия Мидхатовна 

(премия II степени). 

 
Номинация «НАУКА И ТЕХНИКА» 



 

 возрастная категория 11-14 лет 

42. Фатхулин Ильдар Рашидович, 14 лет, обучающийся МКОУ Антипаютинская 

школа-интернат среднего общего образования, руководитель: Постнов Андрей 

Георгиевич (премия I степени); 
43. Сусой Юрий Иванович, 13 лет, обучающийся МКОУ Антипаютинская школа-

интернат среднего общего образования, руководитель: Постнов Андрей Георгиевич 

(премия II степени). 

 
возрастная категория 15-18 лет 

44. Сиденко Дмитрий Александрович, 16 лет, обучающийся МБОУ ДО «Тазовский 

районный Дом творчества», руководитель: Кунин Сергей Анатольевич (премия I 

степени); 

45. Супаков Евгений Андреевич, 17 лет, обучающийся МБОУ ДО «Тазовский 

районный Дом творчества», руководитель: Кунин Сергей Анатольевич (премия II 

степени). 

 
Номинация «ПЕДАГОГИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ 

ОДАРЁННЫХ ДЕТЕЙ» 

 

46. Кунин Сергей Анатольевич, педагог дополнительного образования высшей 

категории МБОУ ДО «Тазовский районный Дом творчества». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом Департамента 

образования 

 Администрации Тазовского района 

 от 12.05.2016г. № 300 

 
Списки педагогов,  

подготовивших обладателей премий Главы Тазовского района за достижения в 

области образования 

 

1. Белобаева Тамара Петровна, учитель-логопед МКОУ Тазовская школа-интернат 

среднего общего образования; 

2. Борисова Ольга Николаевна, учитель обществознания МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 

3. Волкова Ольга Матвеевна, учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 

средняя общеобразовательная школа; 
4. Дорожкина Лариса Анатольевна,  учитель биологии МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 

5. Ельдецова Мария Ивановна, учитель русского языка и литературы  МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

6. Жданова Ирэна Алфонсо,  учитель русского языка и литературы МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа; 

7. Завадецкая Таисия Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа; 

8. Иванова Лариса Михайловна, учитель истории и обществознания МКОУ 

Гыданская школа-интернат среднего общего образования имени Натальи 

Ивановны Яптунай; 

9. Каламис Татьяна Васильевна, педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«Газ-Салинский детско-юношеский центр»; 

10. Кирьяйнен Марина Олеговна, учитель математики МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 

11. Кунин Сергей Анатольевич, педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«Тазовский районный Дом творчества»; 

12. Кутнаева Людмила Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа; 

13. Куцурова Елена Викторовна учитель истории и обществознания МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа; 

14. Ловягина Любовь Борисовна, учитель начальных классов и математики МКОУ 

Тазовская школа-интернат среднего общего образования; 

15. Максаева Ольга Владимировна учитель начальных классов МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа; 

16. Молодых Оксана Александровна, учитель начальных классов МКОУ Газ-

Салинская средняя общеобразовательная школа; 

17. Надеина Елена Александровна учитель начальных классов МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа; 

18. Николаев Николай Васильевич  учитель математики МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 



19. Носырева Татьяна Федоровна учитель биологии МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа; 

20. Пальянов Евгений Леонидович, учитель биологии МКОУ Газ-Салинская средняя 

общеобразовательная школа; 

21. Постнов Андрей Георгиевич, учитель информатики МКОУ Антипаютинская 

школа-интернат среднего общего образования; 

22. Семенюта Светлана Петровна, воспитатель МКОУ Тазовская школа-интернат 

среднего общего образования; 

23. Тодерика Мария Ачиновна учитель культуры народов Ямала МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа; 

24. Тодика Надежда Дмитриевна учитель русского языка и литературы МБОУ 

Тазовская средняя общеобразовательная школа; 

25. Хасанова Эльфия Мидхатовна, учитель истории и обществознания МКОУ Газ-

Салинская средняя общеобразовательная школа; 

26. Чернова Галина Валерьевна, учитель русского языка и литературы МКОУ Газ-

Салинская средняя общеобразовательная школа; 

27. Чунихина Лилия Александровна, учитель английского языка МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа; 

28. Шевелѐва Татьяна Васильевна, воспитатель МКОУ Тазовская школа-интернат 

среднего общего образования; 

29. Шестерикова Светлана Михайловна, учитель обществознания МБОУ Тазовская 

средняя общеобразовательная школа. 

 

 

  


